
TIENDA MARY LU
9.92 kW 2 de Septiembre de 2025

PDBT 643990803721

2,006 kWh $ 7,922

16 2,599 kWh $92

98.84 % BIMESTRE $ 7,830

$47,529.00 MXN $552.00 MXN $46,977.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2 $ 36,264.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

55.5 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2025 17 de Septiembre de 2025

20250048

TIENDA MARY LU  

16 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Growatt Inverter 10 kW

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

Subtotal $ 120,880.00

TOTAL (MXN) $ 120,880.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 47,529.00 $ 552.00 $ 36,264.00 $ 46,977.00 $ 83,241.00 $ -37,639.00

2 $ 48,954.87 $ 568.56 $ 0.00 $ 48,386.31 $ 48,386.31 $ 10,747.31

3 $ 50,423.52 $ 585.62 $ 0.00 $ 49,837.90 $ 49,837.90 $ 60,585.21

4 $ 51,936.22 $ 603.19 $ 0.00 $ 51,333.04 $ 51,333.04 $ 111,918.25

5 $ 53,494.31 $ 621.28 $ 0.00 $ 52,873.03 $ 52,873.03 $ 164,791.27

6 $ 55,099.14 $ 639.92 $ 0.00 $ 54,459.22 $ 54,459.22 $ 219,250.49

7 $ 56,752.11 $ 659.12 $ 0.00 $ 56,092.99 $ 56,092.99 $ 275,343.49

8 $ 58,454.67 $ 678.89 $ 0.00 $ 57,775.78 $ 57,775.78 $ 333,119.27

9 $ 60,208.32 $ 699.26 $ 0.00 $ 59,509.06 $ 59,509.06 $ 392,628.33

10 $ 62,014.56 $ 720.23 $ 0.00 $ 61,294.33 $ 61,294.33 $ 453,922.66

11 $ 63,875.00 $ 741.84 $ 0.00 $ 63,133.16 $ 63,133.16 $ 517,055.82

12 $ 65,791.25 $ 764.10 $ 0.00 $ 65,027.15 $ 65,027.15 $ 582,082.97

13 $ 67,764.99 $ 787.02 $ 0.00 $ 66,977.97 $ 66,977.97 $ 649,060.94

14 $ 69,797.94 $ 810.63 $ 0.00 $ 68,987.31 $ 68,987.31 $ 718,048.25

15 $ 71,891.88 $ 834.95 $ 0.00 $ 71,056.93 $ 71,056.93 $ 789,105.18

16 $ 74,048.63 $ 860.00 $ 0.00 $ 73,188.64 $ 73,188.64 $ 862,293.81

17 $ 76,270.09 $ 885.80 $ 0.00 $ 75,384.29 $ 75,384.29 $ 937,678.11

18 $ 78,558.20 $ 912.37 $ 0.00 $ 77,645.82 $ 77,645.82 $ 1,015,323.93

19 $ 80,914.94 $ 939.74 $ 0.00 $ 79,975.20 $ 79,975.20 $ 1,095,299.13

20 $ 83,342.39 $ 967.94 $ 0.00 $ 82,374.45 $ 82,374.45 $ 1,177,673.58

21 $ 85,842.66 $ 996.97 $ 0.00 $ 84,845.69 $ 84,845.69 $ 1,262,519.27

22 $ 88,417.94 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 87,391.06 $ 87,391.06 $ 1,349,910.33

23 $ 91,070.48 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 90,012.79 $ 90,012.79 $ 1,439,923.12

24 $ 93,802.59 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 92,713.17 $ 92,713.17 $ 1,532,636.29

25 $ 96,616.67 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 95,494.57 $ 95,494.57 $ 1,628,130.86

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 3,062.7 2,855.1 2,966.5 2,804.8 3,073.1 3,305.6

Consumo actual 2,262.0 2,222.0 1,607.0 1,564.0 2,044.0 2,338.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


